
Subida a Peña Cabarga - 23/08/2014 Clasificación General

Pt.
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Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl ct. Entrenam.1º Entrenam.2º 1ª Oficial 2ª Oficial Tiempo Pena Final Total
8 AMP Classic José A. López-Fombona Audi Quattro DTM X 4 Carrozados 00:00:00.000 00:02:55.580 00:02:49.920 00:02:48.800 00:05:38.720 00:00 00:05:38.720
1 Escudería Montañesa Juan A. Castillo Silver Car S1 CM 4 CM 00:02:59.400 00:02:56.930 00:02:53.450 00:02:54.000 00:05:47.450 00:00 00:05:47.450
2 Motor Racing Cantabria Iván Solana Silver Car S2 CM 4 CM 00:03:01.690 00:03:00.780 00:03:03.310 00:02:56.860 00:06:00.170 00:00 00:06:00.170
15 Ribamontán al Mar Motor Jonathan Cabo Renault Clio Maxi Kit Car X 3 Carrozados 00:03:10.080 00:03:12.260 00:03:09.100 00:03:09.490 00:06:18.590 00:00 00:06:18.590
6 Escudería Ordemots Gonzalo Campo R. Outeda MK II E 4 _ 00:03:16.240 00:03:09.640 00:03:11.650 00:03:12.110 00:06:23.760 00:00 00:06:23.760
4 Escudería EDA José R. Fonseca R. Ralt RT 33 E 4 _ 00:03:24.950 00:03:15.400 00:03:15.630 00:03:09.840 00:06:25.470 00:00 00:06:25.470
16 E. Turbo Luis M. Torres B. Opel Corsa F-2000 X 2 Carrozados 00:03:23.810 00:03:19.500 00:03:17.950 00:03:22.310 00:06:40.260 00:00 00:06:40.260
23 Redecam Rallye Jorge Herrero Opel Kadett GSI T. X 3 Carrozados 00:03:29.820 00:03:23.140 00:03:24.610 00:03:20.560 00:06:45.170 00:00 00:06:45.170
29 Equipo La Rubia Fernando Zorrilla Citroën Saxo VTS X 1 Carrozados 00:03:29.640 00:03:25.190 00:03:24.300 00:03:21.990 00:06:46.290 00:00 00:06:46.290
12 Arce-Grip Sport César Quirce Lancia Delta Int. 16 v. X 3 Carrozados 00:03:33.900 00:03:27.180 00:03:24.590 00:03:22.830 00:06:47.420 00:00 00:06:47.420
24 Amigos Competición Imanol Santibáñez BMW 323 E-30 X 2 Propulsión-Carrozados 00:03:27.550 00:03:29.270 00:03:26.770 00:03:26.180 00:06:52.950 00:00 00:06:52.950
21 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Renault Clio Sport N 2 Grupo N - Carrozados 00:03:32.450 00:03:27.940 00:03:29.060 00:03:26.920 00:06:55.980 00:00 00:06:55.980
25 Escudería Montañesa Asier Montilla BMW 320 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:47.850 00:03:44.620 00:03:32.080 00:03:29.350 00:07:01.430 00:00 00:07:01.430
14 C.L.H. Tribu´s Competición José Antonio Ruiz Subaru Impreza X 3 Carrozados 00:03:42.120 00:03:56.360 00:03:34.250 00:03:31.180 00:07:05.430 00:00 00:07:05.430
7 Adal Sport Víctor M. Somoza V. Lotus Sylva E 4 _ 00:03:45.010 00:03:34.000 00:03:35.760 00:03:31.920 00:07:07.680 00:00 00:07:07.680
34 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:43.520 00:03:44.420 00:03:39.310 00:03:38.960 00:07:18.270 00:00 00:07:18.270
22 E. Turbo Francisco J. Gómez L. Ford Fiesta ST N 2 Jr.-Grupo N-Carrozados 00:03:41.430 00:03:42.690 00:03:40.700 00:03:38.510 00:07:19.210 00:00 00:07:19.210
28 Kenako Trapaga Iker Uribarrena BMW 325 I E-30 X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:55.580 00:03:49.120 00:03:44.110 00:03:39.490 00:07:23.600 00:00 00:07:23.600
32 Al Corte Competición Alberto Lozano T. Peugeot 106 Rallye 1.6 X 1 Carrozados 00:03:43.350 00:03:44.980 00:03:44.300 00:03:42.810 00:07:27.110 00:00 00:07:27.110
37 Automovil Club Totana Jesús M. Sánchez S. Citroën AX X 1 Carrozados 00:03:55.230 00:03:47.670 00:03:44.880 00:03:43.240 00:07:28.120 00:00 00:07:28.120
31 Escudería Turbo Alberto Alberdi Peugeot 106 S 16 X 1 Jr./Carrozados 00:03:47.060 00:00:00.000 00:03:47.570 00:03:45.360 00:07:32.930 00:00 00:07:32.930
27 Escudería Turbo César Soroa R. BMW 535 i X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:04:06.140 00:03:56.110 00:03:56.410 00:03:51.250 00:07:47.660 00:00 00:07:47.660
38 Kemako Trápaga Janbatit Mena B. Citroën AX GT X 1 Jr./Carrozados 00:04:05.430 00:03:57.490 00:03:57.630 00:03:52.420 00:07:50.050 00:00 00:07:50.050
33 Amigos Competición Francisco J. Bedia Peugeot 205 R. X 1 Carrozados 00:00:00.000 00:04:00.100 00:04:04.500 00:03:54.660 00:07:59.160 00:00 00:07:59.160
36 Motor Racing Cantabria Pablo J. González Citroën AX GTI X 1 Carrozados 00:04:06.250 00:04:08.070 00:04:06.920 00:04:10.870 00:08:17.790 00:00 00:08:17.790

Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl. ct. Incidencia
3 Escudería EDA José R. Fdez.-Monchu Dallara 301 E 4 _ RETIRADO
5 E. Peña Morena Fernando Crespo S. PRC-BMW C-3 4 _ RETIRADO
10 Ojeda Sport Josetxu Guezuraga Seat León Supercopa X 3 Carrozados RETIRADO
17 Escudería Montañesa Manuel García M. Renault 11 T. X 2 Carrozados RETIRADO
19 Escudería Montañesa Antonio Movellán H. Citroen Saxo F-2000 X 2 Carrozados RETIRADO
26 Durangalde Racing Xabier Amezaga BMW 335 I X 3 Propulsión-Carrozados RETIRADO
30 Valle Naviego Comp. Eufrasio Alonso Citroën Saxo VTS A 1 Jr./Carrozados RETIRADO



Subida a Peña Cabarga 

Tramo: Entrenamiento Libre 
Pt.
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Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Tiempo
1 Escudería Montañesa Juan A. Castillo Silver Car S1 CM 4 CM 00:02:59.400
2 Motor Racing Cantabria Iván Solana Silver Car S2 CM 4 CM 00:03:01.690
15 Ribamontán al Mar Motor Jonathan Cabo Renault Clio Maxi Kit Car X 3 Carrozados 00:03:10.080
3 Escudería EDA José R. Fdez.-Monchu Dallara 301 E 4 _ 00:03:11.680
6 Escudería Ordemots Gonzalo Campo R. Outeda MK II E 4 _ 00:03:16.240
17 Escudería Montañesa Manuel García M. Renault 11 T. X 2 Carrozados 00:03:21.020
16 E. Turbo Luis M. Torres B. Opel Corsa F-2000 X 2 Carrozados 00:03:23.810
4 Escudería EDA José R. Fonseca R. Ralt RT 33 E 4 _ 00:03:24.950
5 E. Peña Morena Fernando Crespo S. PRC-BMW C-3 4 _ 00:03:25.160
19 Escudería Montañesa Antonio Movellán H. Citroen Saxo F-2000 X 2 Carrozados 00:03:25.260
24 Amigos Competición Imanol Santibáñez BMW 323 E-30 X 2 Propulsión-Carrozados 00:03:27.550
10 Ojeda Sport Josetxu Guezuraga Seat León Supercopa X 3 Carrozados 00:03:27.750
29 Equipo La Rubia Fernando Zorrilla Citroën Saxo VTS X 1 Carrozados 00:03:29.640
23 Redecam Rallye Jorge Herrero Opel Kadett GSI T. X 3 Carrozados 00:03:29.820
30 Valle Naviego Comp. Eufrasio Alonso Citroën Saxo VTS A 1 Jr./Carrozados 00:03:32.150
21 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Renault Clio Sport N 2 Grupo N - Carrozados 00:03:32.450
12 Arce-Grip Sport César Quirce Lancia Delta Int. 16 v. X 3 Carrozados 00:03:33.900
26 Durangalde Racing Xabier Amezaga BMW 335 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:41.170
22 E. Turbo Francisco J. Gómez L. Ford Fiesta ST N 2 Jr.-Grupo N-Carrozados 00:03:41.430
14 C.L.H. Tribu´s Competición José Antonio Ruiz Subaru Impreza X 3 Carrozados 00:03:42.120
32 Al Corte Competición Alberto Lozano T. Peugeot 106 Rallye 1.6 X 1 Carrozados 00:03:43.350
34 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:43.520
7 Adal Sport Víctor M. Somoza V. Lotus Sylva E 4 _ 00:03:45.010
31 Escudería Turbo Alberto Alberdi Peugeot 106 S 16 X 1 Jr./Carrozados 00:03:47.060
25 Escudería Montañesa Asier Montilla BMW 320 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:47.850
37 Automovil Club Totana Jesús M. Sánchez S. Citroën AX X 1 Carrozados 00:03:55.230
28 Kenako Trapaga Iker Uribarrena BMW 325 I E-30 X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:55.580
38 Kemako Trápaga Janbatit Mena B. Citroën AX GT X 1 Jr./Carrozados 00:04:05.430
27 Escudería Turbo César Soroa R. BMW 535 i X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:04:06.140
36 Motor Racing Cantabria Pablo J. González Citroën AX GTI X 1 Carrozados 00:04:06.250

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Incidencias
8 AMP Classic José A. López-Fombona Audi Quattro DTM X 4 Carrozados Accidente
33 Amigos Competición Francisco J. Bedia Peugeot 205 R. X 1 Carrozados Averiado



Subida a Peña Cabarga 

Tramo: Entrenamiento Oficial 
Pt.
1
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Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Tiempo
8 AMP Classic José A. López-Fombona Audi Quattro DTM X 4 Carrozados 00:02:55.580
1 Escudería Montañesa Juan A. Castillo Silver Car S1 CM 4 CM 00:02:56.930
2 Motor Racing Cantabria Iván Solana Silver Car S2 CM 4 CM 00:03:00.780
6 Escudería Ordemots Gonzalo Campo R. Outeda MK II E 4 _ 00:03:09.640
15 Ribamontán al Mar Motor Jonathan Cabo Renault Clio Maxi Kit Car X 3 Carrozados 00:03:12.260
4 Escudería EDA José R. Fonseca R. Ralt RT 33 E 4 _ 00:03:15.400
17 Escudería Montañesa Manuel García M. Renault 11 T. X 2 Carrozados 00:03:17.620
16 E. Turbo Luis M. Torres B. Opel Corsa F-2000 X 2 Carrozados 00:03:19.500
19 Escudería Montañesa Antonio Movellán H. Citroen Saxo F-2000 X 2 Carrozados 00:03:19.650
23 Redecam Rallye Jorge Herrero Opel Kadett GSI T. X 3 Carrozados 00:03:23.140
10 Ojeda Sport Josetxu Guezuraga Seat León Supercopa X 3 Carrozados 00:03:24.550
29 Equipo La Rubia Fernando Zorrilla Citroën Saxo VTS X 1 Carrozados 00:03:25.190
12 Arce-Grip Sport César Quirce Lancia Delta Int. 16 v. X 3 Carrozados 00:03:27.180
21 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Renault Clio Sport N 2 Grupo N - Carrozados 00:03:27.940
24 Amigos Competición Imanol Santibáñez BMW 323 E-30 X 2 Propulsión-Carrozados 00:03:29.270
7 Adal Sport Víctor M. Somoza V. Lotus Sylva E 4 _ 00:03:34.000
5 E. Peña Morena Fernando Crespo S. PRC-BMW C-3 4 _ 00:03:40.690
22 E. Turbo Francisco J. Gómez L. Ford Fiesta ST N 2 Jr.-Grupo N-Carrozados 00:03:42.690
34 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:44.420
25 Escudería Montañesa Asier Montilla BMW 320 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:44.620
32 Al Corte Competición Alberto Lozano T. Peugeot 106 Rallye 1.6 X 1 Carrozados 00:03:44.980
37 Automovil Club Totana Jesús M. Sánchez S. Citroën AX X 1 Carrozados 00:03:47.670
28 Kenako Trapaga Iker Uribarrena BMW 325 I E-30 X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:49.120
26 Durangalde Racing Xabier Amezaga BMW 335 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:50.790
27 Escudería Turbo César Soroa R. BMW 535 i X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:56.110
14 C.L.H. Tribu´s Competición José Antonio Ruiz Subaru Impreza X 3 Carrozados 00:03:56.360
38 Kemako Trápaga Janbatit Mena B. Citroën AX GT X 1 Jr./Carrozados 00:03:57.490
33 Amigos Competición Francisco J. Bedia Peugeot 205 R. X 1 Carrozados 00:04:00.100
36 Motor Racing Cantabria Pablo J. González Citroën AX GTI X 1 Carrozados 00:04:08.070

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Incidencias
31 Escudería Turbo Alberto Alberdi Peugeot 106 S 16 X 1 Jr./Carrozados Averiado
30 Valle Naviego Comp. Eufrasio Alonso Citroën Saxo VTS A 1 Jr./Carrozados Averiado
3 Escudería EDA José R. Fdez.-Monchu Dallara 301 E 4 _ Averiado



Subida a Peña Cabarga 

Tramo: Primera Subida 
Pt.
1
2
3
4
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26

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Tiempo
8 AMP Classic José A. López-Fombona Audi Quattro DTM X 4 Carrozados 00:02:49.920
1 Escudería Montañesa Juan A. Castillo Silver Car S1 CM 4 CM 00:02:53.450
2 Motor Racing Cantabria Iván Solana Silver Car S2 CM 4 CM 00:03:03.310
15 Ribamontán al Mar Motor Jonathan Cabo Renault Clio Maxi Kit Car X 3 Carrozados 00:03:09.100
6 Escudería Ordemots Gonzalo Campo R. Outeda MK II E 4 _ 00:03:11.650
4 Escudería EDA José R. Fonseca R. Ralt RT 33 E 4 _ 00:03:15.630
19 Escudería Montañesa Antonio Movellán H. Citroen Saxo F-2000 X 2 Carrozados 00:03:16.640
16 E. Turbo Luis M. Torres B. Opel Corsa F-2000 X 2 Carrozados 00:03:17.950
29 Equipo La Rubia Fernando Zorrilla Citroën Saxo VTS X 1 Carrozados 00:03:24.300
12 Arce-Grip Sport César Quirce Lancia Delta Int. 16 v. X 3 Carrozados 00:03:24.590
23 Redecam Rallye Jorge Herrero Opel Kadett GSI T. X 3 Carrozados 00:03:24.610
24 Amigos Competición Imanol Santibáñez BMW 323 E-30 X 2 Propulsión-Carrozados 00:03:26.770
21 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Renault Clio Sport N 2 Grupo N - Carrozados 00:03:29.060
25 Escudería Montañesa Asier Montilla BMW 320 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:32.080
14 C.L.H. Tribu´s Competición José Antonio Ruiz Subaru Impreza X 3 Carrozados 00:03:34.250
7 Adal Sport Víctor M. Somoza V. Lotus Sylva E 4 _ 00:03:35.760
34 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:39.310
22 E. Turbo Francisco J. Gómez L. Ford Fiesta ST N 2 Jr.-Grupo N-Carrozados 00:03:40.700
28 Kenako Trapaga Iker Uribarrena BMW 325 I E-30 X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:44.110
32 Al Corte Competición Alberto Lozano T. Peugeot 106 Rallye 1.6 X 1 Carrozados 00:03:44.300
37 Automovil Club Totana Jesús M. Sánchez S. Citroën AX X 1 Carrozados 00:03:44.880
31 Escudería Turbo Alberto Alberdi Peugeot 106 S 16 X 1 Jr./Carrozados 00:03:47.570
27 Escudería Turbo César Soroa R. BMW 535 i X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:56.410
38 Kemako Trápaga Janbatit Mena B. Citroën AX GT X 1 Jr./Carrozados 00:03:57.630
33 Amigos Competición Francisco J. Bedia Peugeot 205 R. X 1 Carrozados 00:04:04.500
36 Motor Racing Cantabria Pablo J. González Citroën AX GTI X 1 Carrozados 00:04:06.920

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Incidencias
17 Escudería Montañesa Manuel García M. Renault 11 T. X 2 Carrozados Reenganche
30 Valle Naviego Comp. Eufrasio Alonso Citroën Saxo VTS A 1 Jr./Carrozados RETIRADO
3 Escudería EDA José R. Fdez.-Monchu Dallara 301 E 4 _ RETIRADO
26 Durangalde Racing Xabier Amezaga BMW 335 I X 3 Propulsión-Carrozados RETIRADO
10 Ojeda Sport Josetxu Guezuraga Seat León Supercopa X 3 Carrozados RETIRADO
5 E. Peña Morena Fernando Crespo S. PRC-BMW C-3 4 _ RETIRADO



Subida a Peña Cabarga 

Tramo: Segunda Subida 
Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
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17
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20
21
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23
24
25

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Tiempo
8 AMP Classic José A. López-Fombona Audi Quattro DTM X 4 Carrozados 00:02:48.800
1 Escudería Montañesa Juan A. Castillo Silver Car S1 CM 4 CM 00:02:54.000
2 Motor Racing Cantabria Iván Solana Silver Car S2 CM 4 CM 00:02:56.860
15 Ribamontán al Mar Motor Jonathan Cabo Renault Clio Maxi Kit Car X 3 Carrozados 00:03:09.490
4 Escudería EDA José R. Fonseca R. Ralt RT 33 E 4 _ 00:03:09.840
6 Escudería Ordemots Gonzalo Campo R. Outeda MK II E 4 _ 00:03:12.110
23 Redecam Rallye Jorge Herrero Opel Kadett GSI T. X 3 Carrozados 00:03:20.560
29 Equipo La Rubia Fernando Zorrilla Citroën Saxo VTS X 1 Carrozados 00:03:21.990
16 E. Turbo Luis M. Torres B. Opel Corsa F-2000 X 2 Carrozados 00:03:22.310
12 Arce-Grip Sport César Quirce Lancia Delta Int. 16 v. X 3 Carrozados 00:03:22.830
24 Amigos Competición Imanol Santibáñez BMW 323 E-30 X 2 Propulsión-Carrozados 00:03:26.180
21 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Renault Clio Sport N 2 Grupo N - Carrozados 00:03:26.920
25 Escudería Montañesa Asier Montilla BMW 320 I X 3 Propulsión-Carrozados 00:03:29.350
14 C.L.H. Tribu´s Competición José Antonio Ruiz Subaru Impreza X 3 Carrozados 00:03:31.180
7 Adal Sport Víctor M. Somoza V. Lotus Sylva E 4 _ 00:03:31.920
22 E. Turbo Francisco J. Gómez L. Ford Fiesta ST N 2 Jr.-Grupo N-Carrozados 00:03:38.510
34 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 1 Carrozados 00:03:38.960
28 Kenako Trapaga Iker Uribarrena BMW 325 I E-30 X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:39.490
32 Al Corte Competición Alberto Lozano T. Peugeot 106 Rallye 1.6 X 1 Carrozados 00:03:42.810
37 Automovil Club Totana Jesús M. Sánchez S. Citroën AX X 1 Carrozados 00:03:43.240
31 Escudería Turbo Alberto Alberdi Peugeot 106 S 16 X 1 Jr./Carrozados 00:03:45.360
27 Escudería Turbo César Soroa R. BMW 535 i X 3 Jr./Propulsión/Carrozado 00:03:51.250
38 Kemako Trápaga Janbatit Mena B. Citroën AX GT X 1 Jr./Carrozados 00:03:52.420
33 Amigos Competición Francisco J. Bedia Peugeot 205 R. X 1 Carrozados 00:03:54.660
36 Motor Racing Cantabria Pablo J. González Citroën AX GTI X 1 Carrozados 00:04:10.870

Nº Concursante Piloto Vehículo gr. cl. ct. Incidencias
17 Escudería Montañesa Manuel García M. Renault 11 T. X 2 Carrozados Reenganche
19 Escudería Montañesa Antonio Movellán H. Citroen Saxo F-2000 X 2 Carrozados RETIRADO
30 Valle Naviego Comp. Eufrasio Alonso Citroën Saxo VTS A 1 Jr./Carrozados RETIRADO
3 Escudería EDA José R. Fdez.-Monchu Dallara 301 E 4 _ RETIRADO
26 Durangalde Racing Xabier Amezaga BMW 335 I X 3 Propulsión-Carrozados RETIRADO
5 E. Peña Morena Fernando Crespo S. PRC-BMW C-3 4 _ RETIRADO
10 Ojeda Sport Josetxu Guezuraga Seat León Supercopa X 3 Carrozados RETIRADO


